
М И Н И С Т Е Р С Т В О  
З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  

РЕ С П У Б Л И К И  АЛТАЙ

АЛ ТАЙ  РЕ СП У Б Л И К АН Ы Н  
С У -К А Д Ы К  КОРЫ Ы Р  
М И Н И С Т Е Р С Т В О ЗЫ

Автономное учреждение  
здравоохранения  

Республики Алтай

Алтай Республиканыу су-кадык  
корыыр танынан тбзомбли  

«2 №  Стоматология поликлпниказы»
«Стоматологическая поликлиника №  2»

пр-т Коммунистический., д. 105 
г. Горно-Алтайск, Республики Алтай 

649002 
Тел. Факс 8-388-22-4-90-47 

E-mail:stom2@med04.ru

пр-т Коммунистический., д. 105 
г. Горно-Алтайск кала, Алтай Республиканын

649002 
Тел. Факс 8-388-22-4-90-47 

E-mail: stom2@med04.ru

ПРИКАЗ

г. Горно-Алтайск

Об утверждении прейскуранта цен на платные ортопедические и
сопутствующие услуги

На основании постановления Правительства РФ от 11.05.2023 N 736 «Об 
утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных 
медицинских услуг», во исполнение приказа Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 13.10.2017 года № 804 н «Об утверждении 
номенклатуры медицинских услуг», п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить и ввести в действие с 17.02.2025 года Прейскурант цен на платные 
ортопедические и сопутствующие услуги, оказываемые АУЗ РА 
«Стоматологическая поликлиника № 2»
2. Осуществлять предоставление платных ортопедических и сопутствующих услуг 
согласно утвержденного прейскуранта цен на оказание платных стоматологических 
услуг АУЗ РА «Стоматологическая поликлиника № 2».
3. Возложить персональную ответственность за организацию оказания 
медицинской помощи населению на платной основе на заведующего 
ортопедическим отделением Воронина А.С.
4. Системному администратору Кунчукову А.А. разместить прейскурант цен на 
платные ортопедические и сопутствующие услуги на официальном сайте 
учреждения.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач Т.В. Крамаренко

mailto:stom2@med04.ru
mailto:stom2@med04.ru


№ п/п Наименование услуги Тариф, руб.

1 2 3

В01.066.001 Прием (осмотр, консультация) врача - стоматолога - ортопеда первичный 480

В01.066.002 Прием (осмотр, консультация) врача - стоматолога - ортопеда повторный 340

В01.066.003 Прием (осмотр, консультация) врача - стоматолога - ортопеда (вызов врача на дом) 1 490

А02.07.010.002 Снятие оттиска с одной челюсти альгинатной массой 510

А02.07.010.003 Снятие оттиска с одной челюсти (силиконовый слепок) 655

А02.07.010.004 Снятие оттиска с одной челюсти гипсовой массой 215

А02.07.010.005 Снятие оттиска с одной челюсти с использованием индивидуальной ложки 1 165

А02.07.010.012 Снятие оттиска с одной челюсти: А-силиконовый слепок 1 270

А02.07.010.007
Исследование на диагностических моделях челюстей с восковой моделировкой будущей ортопедической 

конструкции
715

А 02.07.010.008 Изготовление вспомогательной модели 300

А 02.07.010.009 Изготовление комбинированной модели 560

А 02.07.010.010 Изготовление огнеупорной модели 1 650

А 02.07.010.011 Изготовление рабочей модели 475

А16.07.004.001 Восстановление зуба коронкой постоянной стандартной 2 090

А16.07.004.002 Восстановление зуба коронкой постоянной бюгельной 2 385

А16.07.004.003 Восстановление зуба коронкой постоянной цельнолитой 3 900

А16.07.004.004 Восстановление зуба коронкой металлокерамической стандартной 10 900

А16.07.004.005 Восстановление зуба коронкой постоянной цельнолитой с облицовкой Солидекс 5 450

А16.07.004.006 Восстановление зуба коронкой пластмассовой (временной) 1 800

A16.07.003.001 Восстановление зуба полукоронкой 1 845

А16.07.052 Восстановление зуба штифтовым зубом          2 030

А16.07.005.001 Восстановление целостности зубного ряда искусственным зубом литым из стали 1 965

А16.07.005.002 Восстановление целостности зубного ряда искусственным зубом цельнолитым 3 975

А16.07.005.003 Восстановление целостности зубного ряда искусственным зубом цельнолитым с облицовкой Солидекс 6 935

А16.07.005.004 Восстановление целостности зубного ряда искусственным зубом литым (фасетка) с облицовкой Солидекс 6 320

А16.07.005.005 Восстановление целостности зубного ряда искусственным зубом металокерамическим 11 600

А16.07.006.001 Протезирование зуба с использованием имплантата индивидуальным абатментом (без стоимости коронки) 16 485

А23.07.002.074 Пайка элементов мостовидного, бюгельного протеза 535

А23.07.002.002 Изготовление лапки к протезу 460

А16.07.035.002 Протезирование частичными сьемный пластиночными протезами 1 челюсть (Белакрил) 4 750

А16.07.023.002 Протезирование зубов полными съёмными пластиночными протезами (Белакрил) 7 790

А16.07.035.004 Установка 1 зуба пластмассового в частичном съемном протезе 405

A23.07.002.011 Изготовление торус, экзостозов 170

A23.07.002.018 Изготовление кламера 225

A23.07.002.018 Изготовление кламера цельнолитого 630

A23.07.002.075 Установка кламера с защитным покрытием 245

A23.07.002.012 Изготовление литой армированной дуги 3 210

A23.07.002.076 Изготовление сетки литой 3 925

A23.07.002.077 Изготовление дентальвеолярного кламера по Кемени (Белакрил) 885

А16.07.035.005 Армирование протеза с использованием металической сетки 1 015

A23.07.002.078 Припасовка протеза 385

А16.07.036.005 Протезирование зубов бюгельным протезом (верхняя челюсть) Белакрил 7 000

А16.07.036.006 Протезирование зубов бюгельным протезом (нижняя челюсть) Белакрил 6 740

A16.07.050.001 Фиксация протеза с помощью опорно-удерживающего кламера 1 130

А16.07.036.007 Установка 1 зуба пластмассового в бюгельном протезе 405

A23.07.002.056 Изготовление окклюзионной накладки 820

A23.07.002.022 Изготовление седла 1 080

A23.07.002.023 Изготовление ответвления дуги 970

A23.07.002.021 Изготовление ограничителя базиса 1 405

А23.07.002.081 Изготовление соединения 635

А23.07.002.085 Изготовление базиса бюгельного протеза Белакрил 7 530

A23.07.002.037 Починка перелома базиса 730

A23.07.002.038 Починка двух переломов базиса 888

А23.07.002.079 Коррекция протеза 390

A23.07.002.034 Перебазировка базиса протеза (Белакрил) 945

A23.07.002.036 Приварка 1 зуба 865

A23.07.002.035 Приварка 1 кламмера 945

А16.07.053.001 Снятие несъёмной штампованной ортопедической конструкции (1 единица) 915

А16.07.053.003 Снятие несъёмной цельнолитой (металлокерамической) ортопедической конструкции (1 единица) 975

Модели

 Несъемные протезы

Съемные протезы

Бюгельные протезы

Починка съемных протезов

Прочие ортопедические услуги

Оттиски

                                   Прейскурант цен на платные ортопедические и сопутствующие услуги, оказываемые         

АУЗ РА "Стоматологическая поликлиника №2"

Общие виды работ на ортопедическом приеме 



А16.07.049.001 Фиксация на постоянный цемент несъемных ортопедических конструкций (1 единица) 295

А16.07.049.002 Фиксация на постоянный стеклоиномерный цемент несъемных ортопедических конструкций (1 ед.) 820

А16.07.049.004 Временная фиксация несъемных ортопедических конструкций (1 единица) 220

А16.07.049.005 Фиксация реставрационных работ на имплантах (1 единица) 1 025

А11.07.028 Определение центральной окклюзии с помощью прикусных валиков 825

А16.07.002.009 Наложение временной пломбы 175

А16.07.082.003 Распломбировка корневого канала ранее леченного под штифтово-культевые вкладки 905

A16.07.099 Покрытие нитрит-титаном 1 единицы 410

B01.003.004.002 Проводниковая анестезия (отечественная) 270

В01.003.004.013 Проводниковая анестезия (импортная) 420

В01.003.004.005 Инфильтрационная анестезия (отечественная) 270

В01.003.004.014 Инфильтрационная анестезия (импортная) 420

В01.003.004.004 Аппликационная анестезия 115

A06.07.010 Радиовизиография челюстно-лицевой области 300

А06.30.002 Описание и интерпретация рентгенографических изображений 280

Сопутствующие услуги


